
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 
IA aesoLucion a> g9-2-1- 00338 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COAPARIAS DE QUITO o 16 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de atcterhre de 10238 se ha otorgaco ante e) Notario Décimo 
Segunao del cantón Quito la escritura pública ae constitución ae “ANGERMEVER 
EXPEDICIONES Y TURISMO C. LTDA." 

QUE la señora Juey Ann Carvalhal. con el patrocinto eel eoctor Gerardo 
Salvagor Polina, ha solicitado la aprobación de da inofcada escritura pública, 
a cuyo efecto ha presentaco tres coptas certificadas a2 la mismas 

QUE el Ministerio de Industrias. Cumercio Integración y Pesca, meolante 
Resolución No. 173? 05€ 39 ee noviempre de loss, autoriza u la señora Juay 
Ann Corvaital. os nacionalidad canadiense, para que invierta en la constitución 
de la compañta; 

QUE la Dirección Nacional de Turismo, arclante Resolución Ro. 168 
oe 15 de diciembre de 1988. autoriza a la compañia la utilización cel término 
"Turismo? en su cenominacion; 

- QUE da refertas escritura publica guarda cosformiaad con el menorango 
e informe N” 230939 de 22 as noviembre as 1983, emitigos por el Departamento 
de Inspección de Compantas «ac HMesponsabiliaad Limitada as la Intendencia 
de Inspeccion y Control; 

QUE el Departamento «as Compaulas ee Responsadiliaad Limitada «e la 
Intendencia due Derevho Societarto, mediante memurando NN”? 89-1-2-1-130 Qe 
1% Je febrero se 1345 na emicidoo informe favorable para ja continuación 
vel trámite, una vez que considera que se ha dago cumplimiento a las requisitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N” 
ADM-88413, ae 7 de septiembre de 1.933; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR Je constitución ue “ANGERNUYER EXPEJICIONES Y 
TURISMO C. LTIA.", con unmicildo es £l cantón Guilo con un capital social 
ae 3/. 3'0U00.000,00, uiviaiao en 3.030 perticipaciones de 5/. 1.200,60 cada 
una, «ae conformidad con los términcs constantes <n la referiíga escritura 
pública. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que un extracto ae la indicasa escritura publica 
se publique, por una vez, en uno «e los ajarios ue mayor circulación en 
la cituaad ue Quito. Un ejemplar «e la publicación aeberá entregarse a este 
Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Décimo Seyunao esl Cantón Quito 
tome nota al margen ce la matriz «e la escritura pública que se aprueba, 
del conteniao ae la presente Resolución y siente razón as esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

=]
 

"ANGERMEYER EXPEDICIONES Y TURISMO C. LTDA." o 1 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Quito: 

a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 

y, b) cumpla con las aemás prescripciones contenidas en la Ley ae Registro 

y en el Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- VUELYA el expediente. 

COMUNIQUESE.-  UADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Quito, 

á 
dee 

  

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 410 

del Registre Mercantil, tomo 120. Se da esí cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma de conformidad a lo establecido en el Dacreto 733 de 22 de a 

gosto de 1975, publicado Sl Registro Oficial 878 de 29 de agosto del 

mísmo año.- Quito, a primgro/ de Marzo de mil novecientos ochenta y nueve 

e.” El REGISTRADOR. - : 
      

  

Ey, A Fr > 4 - 
CD, Crta Qaoca Gerd as 

REGISIRAUOR MERCANUL DeL CATON QUITO 

 


